

	<u>Примечание</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Прибыль до налогообложения		256,149	1,882,632
<i>Корректировки:</i>			
Амортизация	17,18	5,757,442	3,815,875
Чистые финансовые расходы	15	2,131,068	1,769,798
Убыток от приобретения/выбытия основных средств, запасов, нетто	13	56,756	74,689
Резерв по сомнительным долгам	13	299,808	262,256
Выплаты на основе акций	26	30,103	33,367
Резерв под снижение стоимости запасов и незавершенного строительства	17,19	3,757	14,282
Прибыль от продажи инвестиции, учитываемой методом долевого участия		(18,503)	-
Потоки денежных средств от операционной деятельности без учета изменений оборотного капитала		8,516,580	7,852,899
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности	25	118,524	167,407
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности	20	(885,416)	(289,021)
Изменение запасов	19	77,868	94,192
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов		7,827,556	7,825,477
Налог на прибыль уплаченный		(111,115)	(423,572)
Чистый приток денежных средств от операционной деятельности		7,716,441	7,401,905

	<u>Примечание</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Приобретение объектов основных средств	17	(6,492,444)	(3,946,019)
Приобретение нематериальных активов	18	(463,525)	(135,194)
Поступления от продажи основных средств		10,765	6,024
Приобретение дочерних предприятий за вычетом имеющихся у них денежных средств	4	(5,611,181)	(713,363)
Приобретение неконтролирующих долей участия	4	(18,117)	-
Поступления от продажи инвестиции, учитываемой методом долевого участия	5	23,469	-
Дивиденды полученные		5,798	2,552
Проценты полученные	15	137,249	122,847
Чистый отток денежных средств от инвестиционной деятельности		(12,407,986)	(4,663,153)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Привлечение заемных средств		6,612,937	579,249
Привлечение облигационного займа		7,974,080	-
Возврат заемных средств		(1,411,134)	(30,889)
Дивиденды, уплаченные акционеру Группы		(1,805,021)	(1,900,029)
Налог, уплаченный с дивидендов		(95,045)	(100,368)
Дивиденды, уплаченные держателям неконтролирующих долей участия		(747)	(3,439)
Проценты уплаченные		(2,001,729)	(1,739,722)
Чистый приток/ (отток) денежных средств от финансовой деятельности		9,273,341	(3,195,198)
Нетто увеличение/ (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		4,581,796	(456,446)
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	21	1,209,483	1,665,929
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	21	5,791,279	1,209,483